uinea apnd mosellam in kcmmerdhe ferens nt mullutn uini carratam. uel ut minus hamas quatnor aut quinque.

quam prefotus abbas ad hos usus dudum mercalus fuerat cum aliquot iornalibus bone tcrre arabilis. de quibas ad

diaini nominis sigillo confirmauimus. quemadmodum hactenus apud nos pluribos annis obseraata et ministrata est.

hoc precipue commonentes. ut pauperum uel egrotorum cura non neglegatnr. sed dispensatis inde bis somptibus

qui in luminaria altarium ac scpulchri. ntque in duo pisciam fcrcula. nec non in poculum karitatis sufficiant

quicqnid de rebus supra dictis reliqunm fuerit. ex integro in elemosinam prefata moderalione pro facullate dispergatur.

Acta sunt hjc et sab anathematis uinculo firmata. in totius nostri conuentus prescntia. dominice incarnationis

anno miUesimo centesimo quinquagesimo sexto. indictione quarta. Si quis ergo hanc tantf unanimitatU auetoritatem

hec statuta quouis ingenio temptauerit inuerterc uel

iam subterfugere. ac pro tali

391. ©ai ©ereonjtift ju G6ln ubtrMfjt einem SBiffrehn von ÜRonfjtim von bem bortigen grohnhofe

7'ä ÜRorgen <»at;?;inb ju einer fyaui* unb £°ffMtte gegen anbere 9 borgen unb mit SBorbe*

fcatt einer 3e&ntrente von erlern. — 1157.

In nomine sanete et indiuidue (rinitatis. Xotum sit omnibna christi fidelibus tarn futuris quam presentibus. qaod

quidam Willehelnm de Aliinkeym ad edificandam sibi domum et curiam. septem iornales et dimidiam do taüea

terra s. Gereonis eommulauit. Pro hac uero commutatione de propria terra sua ad curiam s. Gcreonis que est

in eadem uilla nooem iornales melioris terre, contradidit. quatnor adiacentes rheno inter Mimhepn et Ble. quinque

in agro foris secus Munhe\m. Pro deeima uero memorate salice terre singulis annis maldrum et dimidiam

•iliginis camerario b. Gereonis in natiuitate s. Marie soluere debet. Facta est aotem hec commulatio ac confirmata

per prgpositum s. Gereonis Godffriduiii consensu fratrum. et per liberum aduocatum comitem Adolfum. coasilio

et consensu uillici. et famili( de eadem curia omnibus communiter attestamibus sul» iuramento fideiitalis. utiliorem

«t meliorem curie cessiasc commuUtionem. Ne quis uero in posterum hanc Constitutionen! temere perturbare uel

Infringere presamat. placuit omnia secundum ordinem scripto annotare banno et sigillo eedesie in perpetuum communire.

Acta sunt hec auno incarnationis dominice M.CXVII. regnante Fritherico romanornm imperatore aogusto.

presidentc Colonie archiepiscopo Fritherico II. Godcfrido in ecclesia s. Gcreonis preposito. Odolfo dekano. et

coram pluribas idoneis testibus qaorum nomina sunt hfc Alberto corepisoopo. Emechone camerario. Gerbardo.

Hugonc magunro scolarnm. Meinrico custode. Sigefrido. Wolframo. Cunrado. Theoderieo.

392. <5rjbifd)of ftriebrid) II. »on ß&tn brjMtigt ben »on bem 9Jtouririui*JUojter bafclbjt gemachten

«nfauf eines £ofe« ju SKartborf. — 1157.*

In nomine patris et filii et Spiritus sanctL Ego Fretkeriau dei gratia eoloniensis archiepiscopns omnibus

fidelibus in perpetuum. 8i redemptoris nostri uerba quibus apostolorum prineipi sanetoram commendans ecclesia«.

8}mon inquit Iohannis. si diligis mo pasce oues meas. diligenter at necesse est attendamus. nimirom quanta

diligentia et caritate circa fideles aaimas regimini nostro dei dispositione commissas inuigilare nos oportet, euidenter

inteltigimus. lllud itaque attendentes. et prout nobis diuina misericordia largiri dignabitur. opere exequi cupiente«.

preaenti pagine propter cautelam et munimentum in futurum adnotari decreuimus. qaod sanctimoniales in ecclesia b.

Maitrieii que in suburbio eoloniensis ciuitatis construeta est. deo seruientes a successoribus Regenheri. et uxoris eins

Hizeken. filii» Herewieho. Ottone. Richolfo. Meynhero. et filiabus Mathilde. Gerthrude. Richmode. in uilla Martiorp

tres mansos cum omni aui integritate et utilitate. tarn in communione silnarum. quam et paschuorum. curiam

' »oisbotf, Wrtingbofm, 3iffrabotf. - » Sus brm Garhifot br« Älofttrt.
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qaoquc com domibas et piscino. et aniuerais qae ad predictos mansos hactenns pertinnisse dinoscontnr. in perpetaaiu

ecclesie sue possessionem cen» m et triginta mareis legitimo et rationabili emptionis modo eomparauernnt. omnibas

tarn uiris quam mulieribus et paruulia. quicamqae predicti niri per ordinem successionum heredes esse debucranl

consenliendbus. et tradentibas. et saper ipaum altare b. martiria singulis pro se supra memoratam prediam

oflerentiba*. Quia igitur hec in presentia nostra uentilata. et legitimo fine terminata sunt. assistentibuB et coope-

rantibus nobis prelatis ecclesie. nobilibus qaoquc et ministcriajibua atqae honoratis ciuitatis iure nostro predicte

ecclesie. et ibi deo seriiientibus. predium istud in sempiternum auetoritate dei omnipotentls et banno nostro

confirmamua. Quod si quis postmodum facto huic tarn rationabili temerario ausu obuiare. nel aduersus saneti-

moniales in predicta ecclesia deo seruientes. litem super hoc suscitare et pacem paupernm christt quod absit

inquietare presampserit. auetoritate domini dei et ss. apostolorum petri et pauli. domini quoque pape et nostra

Philippus decanua. Thicboldua xanthensia prep. Godcfridua s. Gereonia prep. Arooldus 8. Andre« prep. Godefridus

s. Seucrini decanus. Godefridus s. Cuniberti dec. Radolphus magister scolarium in maiori eotlesia. Widekindns

ciuadcm ccrlesic canonicus. et alii plures. De nobilibus. WUlclmus comes de iuliaco. Eucrhardus comes de seina,

Engclbertus de monle. Gotzwinus iunior de heimersberch. De ministerialibus. Hermannus aduocatus. Adolphus

dapifer. fl)c ciuibus. Fugelo thelonearius. Gerhardus niger. Hennannas razonis filias. Hoinrieus thelonearias.

Theodcricus fuL|et alii plures.

Facta sunt hec anno incarnationis domini M.C.LML indietione quinta. Regtiante glorioso romanorum im-

peratore Frederico. anno imperii ipsius tertio.

393. (Jrjbifdjof g»^1'^ von G6(n frf>cnft ber Slbtei J?nt<f)tffeben bie tym von Cubolf »oit XM>cf

rejignirten brti QJfanfen ju Stycincaffel, unb bcjUttijt berfelbcn bie früher erhaltenen ^Pririfc^tcit

unb ©errungen. — 1158. 1

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Friderüut secondus aanete Agrippine sedis archiepiseopns

in perpetuum. Diuina ordinante prouidentia Omnibus gubernationi nostre commissi» ex ofScii nostri ratione

debentes sua nnicuiquc intemerato iarc secundam deum conseruare. obnixius in uia dei ambuiantibua tanquani

facientes nobia amicos de mammona iniquitatis ut cum defecerimus reeipiant nos in eterna tabernacola. aubsidia

in qaibas minus abundant iuxta possibilitatem nostram diuinitus admonemar ampliücare. Inde est quod pro

remedio anime nostre. et pia petitione ac deuotiono dilecti nostri Alberti prepositi aquensis. ecclcaij dei

et s. genitrieis eius marie in hnetstede ad usum pauperum christi ibidem degentium beneficium trium fere

mauaoram. quod de iure nostro Ludolpktu de thieca in Ctutcle possedit nobisque testo ecclesia resignauit in

omniinodam proprietatem contradidimus curtiqne quam in eadem uiila knetstedensis ecclesia obtinet a predicto

dilecto nostro preposito aquenai et aibi concredite adiungendum concessimus. consentientibus et digne id fieri

debere persuadentibus ecclesie nostre prioribus. preposilis et abbatibus. Sequentcs ctiam uestigia aencrabilium

antecessorum nostrorura uidelicet archiepiscopi pic memorie ßrunonis patrui nostri. qui ecclesie knetstedensi iura

et bona eius suo priuilegio corroborando confirmauit. et archiepiscopi sacre deuotionis Arnoldi secundi qui eandem

ecclesiam similitcr priailegii sui auetoritate niuniuit. ipsam ab omni debito tarn episcopalis seruitii quam chorie-

piseopi nec non ab omni iure sinodali liberam proraua et immunem esse confirmamus. * Ke quis igitur salutia

proprie neglector temerarius seruorum dei uexator importunus et in illis ipsius diaine maiestatis exaeerbator

impiiasimua huic nostre dispensationia pagine contraire et ea quf secundum deum concessimus atque confirmauimus

conetur infringere. dei et s. Petri et banni nostri auetoritate prohibemus ipsosque impios presumptorcs nisi cclcri

dignaque satisfactione resipiscentes malefacta emendauerint diuini examinis horrende ultioni subiacero deeernimus.

Testes autem huius nostre donationis seu contramunitionis sunt quorum nomina subsequuntur. AlclmUB maioris

• 31a* ctm Gartular ber Stbtci, 0. 2. — 1 di folßt bu »Jrtlio)e SiebcrWunfl brt 3nbaütf btt Urfnnbfn ttr. 3l9u.38fi.
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ecclesif prepositus. Theobaldus eanctensis prtp. Gerardus bonnensU prep. Philippus maioris ccelesij decanus.

Godefridus s. gcreonis prep. Hermannus 8. seuerini et ss. apostolorum prep. Wolbero abbas b. Pantalconis. Alardus

abb. s. martini. Geldotfns abb. brunwiUarensis. Nicolaus abb. sigebergensis. cetcrique prior«. Adolphus comes

de monte. Adolphus comes de saffeoberg. Herimannus filiua eius. Ministeriales. Hermannus aduocatus. Henricus de

vohnodestcin. Henricus de alfeim.

Actum anno dominicf inearnationia M.C.LVHJ. indictione VI. regnante glorioso imperatore ' Predcrico. anno

impcrii eins III. regni uero VI.

394. «probjl ®erarb von 93onn befunbet, baß ein 3in*9"t feine* ©tift* von bem JBefi^cr beffelben

an einen S3erroanbten »erfdjenft , von einem 3(nbern aber, wegen nd^ercr 93erwanbtfd)aft , nod)

jur Scbgett bei ©djenferft erbrerf)t(id) in 21nfprud) genommen roorben. — 1158.

In nomine sanete et indiaidae trinitatis. Ego Gerardus b. bunnensis ecelesif prepositus et archidiaconus.

notum facio omnibux lidelibos tarn presentibos quam futuria. qualiter inter Bertrammum et cognatos eins orta de

hereditate sua eontentio. nostro. multorumque sapientum sit decisa consilio. Albero quidam habebat possessionem

ad eeclesiam nostram sub certo censu pertinentem. quam sub quo censu ipse tenuerat. Bertrammo cognato suo.

absque omni contradictione ab ecclesia suseipiendam concessit. Eo autem adhue superstite. Eiegeros qoi se

proximum heredem post obitum eius futurum existimabat. predictum Bertrammum. tanquam hereditatis sue inuasorem

impetiit. caosamque ofBcialis nostri. enius id foit determinare. supponens iudieio. eum ad responsionem uenire

coegit Suporueniens nero iüe prior heres Albero. aat saam donationem Bertrammo ratam esse debere. aut se pro

hereditate sua stare uelle acclamanit. Cumqae utrobique sine fine aecresceret litis sedicio. ad hoc tandera res

dedueta est. sapientum commendata consilio. «t Elegcrus uoluntarie cedens. querimoniam suam in eternum deponeret.

Albero antem donationem suam cognato suo conirmaret. et sie Bertrammus hereditatem suam libere et absque omni

contradictione possideret. Hanc itaque pacis et «oncordie reformacionem. ut stabilis et inconuulsa permancat.

si^illi nostri attestatione solidare eurauimus. ut si quis in posterum inaligno eam animo diaturbare conatus fuerit.

diuiue nllionis iudicium non euadat.

Acta sunt bec bonne. anno incarnationis uerbi M.C.LV1II. indictione VI. regnante Fridcrico ronianorum

imperatore augusto. archiepiscopo quoquo Friderico secundo. sub Godefrido camerario. qui et huins cause arbiter

extitit. multis quoque attestantibus. tarn clericis quam laieis. Henrico. Godescalco. canonici«. Roingo uillico.

Harperno et Ganthero fratribas eius. Roingo teloneario. Wernero scabino. Hcrimanno scabino. Gerlacbo et

Gkrnando scabinis. et plurima parte borgensis populi.

395. Slbt Sßolbero »on ©t. Pantaleon gu ßöln befunbet, baß er ben 3e fcnten ju Q3orn bem fllofter

j?6nigöborf übertragen unb ferner aejtattet habe, benfetben jum (Erwerbe einei ®ixttt ju

Gonraberhof ju veräußern. — 1158.

In nomine sanct9 et indiuiduc trinitatis. Wolbero dei gratia abbas monasterii s. Pantalconis. omnibus chrisli

fidelibus tarn futuris quam presenlibus. Vniuersitati ucslre notum esse uolumus. quod deeimam quandam de ecelesia

in Bunt, que nostri iuris erat, pro elcmosjna et karitate sororibus nostris de ktmmgetdorp concessimus. hac tarnen

ratione prefixa. ot si locus ille de statu suo quod absit decideret. ipsa deeima ad priorem ecelesie nostr? utilitatcm

deberet redire. Postmodum aliquanto tempore ipsis sororibus occurrit quoddam allodium pro XXX1U1. marcis

comparandum. quam sammaui pneunie dum ad integrum habere non possent predictam deeimam quia pro remotione

loci, cum difncultatc non absque danipno omni anno colligebant. porro allodium in uicino eis erat, cuidam libero

homini huberto. qui partem eiusdem deeime ex equo possidebat. pro adquirenda aliqua portione predicte pecuni;

consilio fratrum et hominum nostrorum permissione nostra tradiderunt. hac tarnen conditione proposila. ut sicut

I. Ii. 35
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sapradiclum est. si locus illo dccideret. prefatum allodium qnod est in Cünrode* in nostre; eeclesie possessioncm

pro decima ilia detieniret. Ilanc conuentionem coram idoneia testibus faclam. karta hac ei sigilli nostri impressiooe

firmauimus. que. tarnen in alia karta auctoritate domni Friderici aecandi Coloniensis archiepiscopi aub sigillo et

banno ipsius roborata est. huias rei teste« sunt. Ex fratribus noatris Regimarns prior. Geriachas eamerarius.

Rudulfus. Heidolfus. Wernerus. Cratho. Cünrados. Alphardus. De minialerialibas. Albertus de Tuitio. Wilheltnus

de Bukesberg, et Rabodo frater eins. Heinricus de Westphalia. Heriman de Wighos. et Arnoldus frater eil».

Marcwardus dapifer et Marcwardus Alias eius. Richolfus marschalcus. Rüdengerus ntfus. Vogelo. et mulU alii.

AcU sunt hec anno dominice incarnalionia M.C.LVJII. 1
Indictione \L sub Friderico secundo Colonieoai

archiepiscopo. anno pontificntus eius secundo.

396. Daft ©föcrinftift ju Qbln verleibt feine 9tkein<Ü)?ü{>Ie an ben ©renjen ber Sötern s ÜBorftabt in

Srbpartt. — 1158.

In nomine sanete et indiiiidue trinitatis. Ego kermamut ecelesie b. Senerinl prepositas. uniaersis christi

fidelibas in perpetuum. Proptcr aarios mundane calamitatis euentus. res eeclesiasUcas uugere. instaurare. alque

stabilire. Christiane religionis debitum esse arbitror. Scire igitur uolo uniuersos christi fidclcs tarn futuros quam

presentes. qualiter ego Herimannus licet indignos ecclesif b. Seuerini prepositus. molendinum qooddam. quod secas

Stabilität« redegi. Cum autem idem fratres nostri prefatum rheni tractum ad ecelesiam nostram pcrlineiitem. qui

usitato locus molendini dicitur. in usus suos a nobis aeeepissent. propriis suniptibos ibidem molendinum exstruere

non distulerunt. Uerum quoniam negotia et utensilia molendinaria atudiis eoruoi tarn incognita. quam incongrua

fuerant. idem molendinum noslro consensu cuidam uolperto ibidem commoranti. bereditario iure possidendom

uendiderunt eo tarnen paeto mediante. quatenus uniuersa annona fratrum. tarn fesliuitatum et anniuersariorum.

quam cottidiana. in eodem molendino semper molatur. et officio pistorum usque ad ripam rheni feratur. et inde

referatur. Predictua uero aolpertus debitam portionein que müUra uocalur. pro precio molendi de tota summa
annone nostre aeeipiat. nisi Torte fortuitu defectum annone. quem ex enidentibus causia fratres patiantur. ipse

quoque in portione sua sentiat. Sed quoniam supradiclus rheni tractus. id est molendini locus, curti nostre.